
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES - SEMEC 
Juntos, construindo um novo tempo! 

 

 

Rua Benedito Machado nº 25 - CEP: 79 765 000 - Fone (067) 3444 1569 
e-mail: semec@taquarussu.ms.gov.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 001/2021 

(Prorrogado pelo Edital 015/2021) 

 

EDITAL Nº 021/2022 

 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE 

TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IX, do artigo 37 

da Constituição Federal da República, na Lei Municipal 516/2019 de 16 de dezembro de 2019, na 

Lei Complementar Municipal nº 009/2010 de 15 de junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de 

junho de 2017, Resolve: 

Tornar pública a DESISTÊNCIA da candidata classificada para convocação através do Edital 

020/2022, referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2021, conforme relação abaixo: 

Motivo da desistência; a candidata não compareceu no prazo estabelecido no edital de 

convocação nº 020/2022, e devido o curto prazo para o candidato comparecer a esta Secretaria, foi 

feito contato, onde a mesma manifestou a desistência por vontade própria. 

LISTA DE CANDIDATO  DESISTENTE PARA AULAS TEMPORÁRIAS 

 

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 
 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 

2 Margarida Pereira da Silva 016.853.671-43 32 

 

Taquarussu-MS, 09 de fevereiro de 2022. 

 

 

Marilza Nunes de Araújo Nascimento 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto Municipal Nº 003/2021 de 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

 


